
CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE SASSARI

Protocollo N. 0006926 in data 07/09/2023 09:09
Sezione PROT - PROTOCOLLO GENERALE

Tipologia

PROTOCOLLO IN ARRIVO 

Oggetto

VERBALE APERTURA BUSTE ECONOMICHE - Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di un Polo Tecnologico
per la qualità e l'efficienza edilizia, ambientale ed energetica all'interno dell'area industriale di Alghero - San Marco”. CUP G16J23000000001
CIG 982798669C

Classificazione da Titolario

Titolo: VI - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Classe: 5 - OPERE PUBBLICHE

Sottoclasse: 01 - PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE

Mittente

SECHI MARCELLO - Mezzo posta: POSTA ELETTRONICA

Allegati

*** CONTIENE FILE ALLEGATI ***
*** NON CONSULTABILI DA BROWSER ***

Il presente Documento contiene al suo interno il seguente Allegato:

1. verbale buste economiche.pdf

     Impronta: 0DFC2EA39A0BA6022E033ECA2DEB86B05822C6FC63929853A9C92116B96FADA8; Algoritmo: SHA-256

APRIRE IL DOCUMENTO CON UN LETTORE PDF, PER CONSULTARE I SUDDETTI FILE NELLA SEZIONE INTERNA ALLEGATI 





 
 
 
 


C O N S O R Z I O  I N D U S T R I A L E  P R O V I N C I A L E  
S AS SAR I 


 


Prot. n°. ____________________ 


Tit. _____ Class.______ Cat._____                                                                                        Sassari,  ___________________ 


All.                  
 
 
   Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di un Polo 


Tecnologico per la qualità e l'efficienza edilizia, ambientale ed energetica all'interno 
dell'area industriale di Alghero - San Marco”.  
CUP G16J23000000001     CIG 982798669C 


 
 
 


VERBALE APERTURA BUSTE ECONOMICHE   
 
L’anno duemilaventitre, il giorno 05 del mese di settembre (05/09/2023), alle ore 14:20 circa, si è riunito, 
presso gli uffici consortili, il seggio di gara per l’esame delle buste di qualifica contenenti la 
documentazione amministrativa relativa alla procedura aperta di cui all’oggetto. 
 


Premesso che: 


- con Disposizione Dirigenziale n.366 del 16/05/2023 è stato disposto di autorizzare la spesa 
complessiva di € 1.208.728,27, oltre IVA di legge, per i lavori di realizzazione di un Polo Tecnologico 
per la qualità e l'efficienza edilizia, ambientale ed energetica all'interno dell'area industriale di Alghero 
- San Marco,   
 


- che con il medesimo provvedimento è stato, altresì, disposto di procedere all’espletamento di apposita 
gara telematica sulla piattaforma SardegnaCAT, nella forma della procedura negoziata ex art. 1, 
comma 2 lett b) del D.L.76/2020, convertito dalla L.120/20 e ss.mm.ii., da aggiudicare con 
applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 1 comma 3 della L.120/2020 con 
l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a 
cinque. 
 


- a seguito di pubblicazione della procedura negoziata di cui trattasi sulla piattaforma SardegnaCat , il 
termine per la presentazione delle offerte di gara è stato fissato per le ore 13:00 del 10/08/2023. 


 
- con nota prot. n.6718 del 28/08/2023 è stato nominato il Seggio, così composto:  


 Ing. Marcello Sechi, in qualità di Presidente; 
 Dott.ssa Paola Masala, in qualità di componente che svolge anche le funzioni di segretario 


verbalizzante; 
 Ing. Chiara Pallavisini, in qualità di componente. 


 


 







C O N S O R Z I O  I N D U S T R I A L E  P R O V I N C I A L E  
S A S S A R I  


2  
 
 


- Con Determinazione dirigenziale n. 617 del 05/09/2023 tutte le imprese partecipanti alla gara sono 
state ammesse alla fase successiva della procedura 


 


Tutto quanto sopra premesso, il Seggio dichiara aperta la gara telematica, procede ad accedere sul portale 
Sardegna Cat ed apre la gara rfq_414331. 
 
Si procede con l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche di tutte le n. 4 imprese che hanno 
presentato offerta. 
 
I ribassi offerti sono i seguenti:  


 
Operatore Economico Ribasso Percentuale Importo (oneri sic. esclusi) 


Ge.Co.Mar. S.r.l. 
P.I. 01533770903 


16,80%        997.316,08704    


Geom. Giuseppe Angius Costruzioni 
P.I. 02066230901 


12,886%   1.044.233,09623 


IMPED S.r.l. 
P.I. 01163600909 


20,487%      953.120,12054 


Tilocca S.r.l. 
P.I. 02256690906 


10,072%      1.077.964,436 


 
 
Sulla base delle risultanze sopra indicate, si propone di aggiudicare i lavori di “Realizzazione di un Polo 
Tecnologico per la qualità e l'efficienza edilizia, ambientale ed energetica all'interno dell'area industriale 
di Alghero - San Marco” all’Impresa IMPED S.r.l., che ha offerto un ribasso del 20,487% sull’importo 
posto a base di gara.  
  
 
Alle ore 14:50 circa si chiudono le operazioni di gara. 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, composto da tre (3) pagine, che previa lettura e conferma, 
viene sottoscritto come appresso.   
 
 
IL SEGGIO 
 
Ing. Marcello Sechi  ________________________ 
 
 
Dott.ssa. Paola Masala  ________________________ 
 
     
Ing. Chiara Pallavisini  ________________________ 





